Источник: Информационная система "ПАРАГРАФ"
Документ: Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 1999 года № 971 О введении временных ограничений при экспорте дизельного топлива
[bookmark: _GoBack]Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 1999 года № 971
О введении временных ограничений при экспорте дизельного топлива
В целях защиты отечественных сельхозпроизводителей Правительство Республики Казахстан постановляет:
1. В соответствии со статьей 20 Указа Президента Республики Казахстан, имеющего силу закона, "О таможенном деле в Республике Казахстан" ввести следующее временное ограничение:
запретить в период с 20 июля по 30 сентября 1999 года вывоз дизельного топлива (код ТН ВЭД СНГ 271000610-271000690) с территории Республики Казахстан.
2. Таможенному комитету Министерства государственных доходов принять необходимые меры по выполнению пункта 1 настоящего постановления.
3. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан совместно с Министерством сельского хозяйства Республики Казахстан в октябре 1999 года информировать Правительство Республики Казахстан о результатах временного ограничения на вывоз дизельного топлива.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Казахстан Павлова А.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 20 июля 1999 года и подлежит опубликованию.
     Премьер-министр
     Республики Казахстан                              Н. Балгимбаев